
ADAC Autovermietung 
GmbH

 Ihre ADAC  
 Wohnwagen-Vermietung. 
 Preisliste 2020. 
Flexibler reisen, günstiger ankommen – mit vielen 
Vorteilen für ADAC Mitglieder.

ADAC Autovermietung GmbHUnser Partner für Camping

Tipp: viele Wohnwagen 
auch mit Führerschein-
klasse B fahrbar! 

3 % Rabatt
für ADAC Mitglieder 1



Einfach und mobil  unterwegs. 
Im Urlaub möchten Sie viel erleben und keine Abstriche ma-
chen? Mit einem Wohnwagen sind Sie immer flexibel unterwegs. 
Einfach Auto abkoppeln und schon kann es losgehen. Unsere 
jungen und gepflegten Wohnwagen entsprechen individuellen 
Ansprüchen und sind praxisgerecht sowie komfortabel einge-
richtet. Sie werden sich wie zu Hause fühlen – egal, wohin die 
Reise geht. 

In vier Schritten zu Ihrem Miet-Wohnwagen:

Schritt 1: die Personenzahl.
Wählen Sie aus den Kategorien Emotion, Faszination und Gene-
ration den passenden Wohnwagen für die Anzahl der mitreisen-
denden Personen aus. 
 
Schritt 2: die Gewichtsklasse.
Abhängig von der Zugkraft2 Ihres Fahrzeugs, Ihren Bedürfnissen 
und der Anzahl der Mitreisenden können Sie nun in der passen-
den Wohnwagen-Kategorie aus den Gewichtsklassen Light und 
Travel auswählen. 

Gewichtsklasse Light:  
Der praktische Sommer- 
Wohnwagen ist sportlich, 
leicht und kraftstoffsparend.

Gewichtsklasse Travel:  
Der hochwertige Ganz- 
jahres-Wohnwagen bietet 
mehr Raum, maximalen 
Schlafkomfort und eine hochwertigere Isolierung. 

Schritt 3: der Grundriss. 
Im nächsten Schritt wählen Sie einfach den Wohnwagen aus 
der gewünschten Kategorie und Gewichtsklasse aus, der Ihnen 
am besten gefällt und Ihren Anforderungen entspricht (siehe 
Übersicht auf der rechten Seite). 

Schritt 4: der Mietstandort. 
Jetzt nehmen Sie Kontakt mit dem Wohnwagen-Vermieter Ihrer 
Wahl auf. Eine kleine Orientierungshilfe und die jeweiligen 
Kontaktdaten finden Sie auf der Rückseite. 

Preisberechnung.
Fällt eine Miete in zwei Saisonzeiten, wird diese anteilig be- 
rechnet. Die Mietdauerberechnung erfolgt nächteweise. Die 
Preisangaben sind Barzahlungspreise für Endverbraucher bei 
privater Nutzung. Die Preise für gewerbliche Nutzung sind ge- 
gebenenfalls abweichend. Mit dieser Preisliste verlieren alle vo- 
rangegangenen ihre Gültigkeit. Alle Angebote sind freibleibend, 
vorbehaltlich Irrtümer, Druckfehler und Zwischenvermietung. 
Änderungen behalten wir uns vor.

Samstagsübergabe/-rücknahme.
Samstags wird ein Servicezuschlag von je 30 € für Nichtmitglie-
der, für ADAC Mitglieder von nur 20 € berechnet. Dieser entfällt 
bei einem Buchungseingang für 2020 bis 31.12.2019.

Gut zu wissen: Bitte beachten Sie, dass nicht immer  
alle Grundrisse an jeder Station verfügbar sind.
In jeder Fahrzeugkategorie können unterschiedliche  
Modelle bereitgestellt werden. Abgebildete Grundrisse 
und technische Daten sind als Beispiele zu betrachten.
Alle technischen Daten sind Circaangaben. 
Das Mindestalter des Fahrers beträgt 21 Jahre Jahre und 
dieser muss seit mindestens einem Jahr im Besitz eines 
für die Fahrzeugkategorie gültigen Führerscheins sein.

Weitere Informationen und Buchung:
Alles Weitere erfahren Sie bei Ihrer Vermietstation  
oder auf adac.de/wohnmobile
Besuchen Sie auch unsere Motorrad-Vermie-
tung oder informieren Sie sich bei ADAC Wohn- 
mobil - Camper Deals über starke Angebote.

Bis zu 6 % Online-Frühbucherrabatt 2020

Buchungsvorlauf  
mehr als …

Frühbucherrabatt4

 90 Tage
120 Tage
150 Tage
180 Tage

 3 %
 4 %
5 %
 6 %

4 �Auf den jeweiligen Mietpreis ohne Übergabe- 
pauschale und sonstige Zuschläge/Zubehör bei 
Online-Reservierung auf adac.de/wohnmobile



Camper-Reiseschutz
für Wohnmobil- und Wohnwagen-Mieter
Jetzt anrufen 07 11 / 45 96 02 - 0 

Unsere Preisstaffel
Wohnmobil
Tagesmietpreis bis 50 EUR  je Tag 4.50 €
Tagesmietpreis bis 75 EUR  je Tag 5.80 €
Tagesmietpreis bis 100 EUR  je Tag 7.35 €
Tagesmietpreis bis 150 EUR  je Tag 9.40 €
Tagesmietpreis bis  200 EUR  je Tag 11.95 €

Wohnwagen
Tagesmietpreis bis 50 EUR  je Tag 3.75 €
Tagesmietpreis bis 75 EUR  je Tag 4.85 €
Tagesmietpreis bis 100 EUR  je Tag 6.15 €
Tagesmietpreis bis 150 EUR  je Tag 7.85 €
Tagesmietpreis bis  200 EUR  je Tag 9.95 €

BUCHBAR DIREKT BEI 
IHREM VERMIETER

  Reise-Rücktrittsversicherung

   Urlaubsgarantie

  Reisegepäck-Versicherung

   Selbstbehaltsausschluss

www.camper-reiseschutz.de/adac

BEREITS AB 3,75 € PRO
TAG VERSICHERN

ESV Schwenger GmbH & Co. KG
Versicherungsmakler

Herrenberger Straße 25

D-70563 Stuttgart

 �Die Vorteile  für  
ADAC Mitglieder. 

02 | Die ADAC Wohnmobil-Vermietung

Weitere Vorteile für ADAC Mitglieder:

Bei den serviceorientierten und inhabergeführten 
Campingplätzen von Premium Camps erhalten  
Sie eine individuelle Vorzugsbehandlung. Bestens 
geeignet für Wohnwagen-Anfänger mit vielen Tipps 
von Ihrem Gastgeber. Mehr auf premium-camps.de

Bei Leading Campings 
profitieren Sie als Wohnwagen-Mieter 
von einem 10 %-Preisvorteil
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 �Einreise mit ADAC  
Wohnwagen erlaubt

 �Einreise mit ADAC  
Wohnwagen nicht erlaubt

Bei der ADAC Wohnmobil-Vermietung erhalten Sie exklusiv:  

• � 3 % Rabatt1

• � Ermäßigte Samstags-Servicezuschläge
• � Einen Aufstell-/Zustellservice (gegen Gebühr) im Umkreis  

von ca. 50 km ab der Anmietstation auf einem von Ihnen 
gebuchten Campingplatz

• � Einen Campingführer (Deutschland) zur leihweisen Nutzung 
während der Mietdauer, ein kleines Sonnensegel sowie eine 
Antischlingerkupplung (alles im Mietpreis bereits enthalten)

1 Auf den Tagesmietpreis ohne Übergabepauschale.

Das passende Zubehör.
Zusatzspiegel, Vorzelt, Campingmöbel, Vorzeltteppich, Fahrrad- 
träger, Grill, Adapterstecker und vieles mehr: Alles, was Sie  
sonst noch für einen perfekten Urlaub benötigen, erhalten Sie  
bei Ihrem Wohnwagen-Vermieter. Diese Artikel können Sie für  
die Dauer Ihrer Reise entweder mieten oder vor Ort kaufen.  
Lassen Sie sich dazu einfach von Ihrem Vermieter beraten. 

Die Vollkaskoversicherung.
Um etwaigen Risiken im Schadensfall vorzubeugen, empfehlen 
wir, das Zugfahrzeug vollkaskozuversichern. Überprüfen Sie 
dazu bitte unbedingt Ihren Versicherungsschutz! 

Optional: 
die Selbstbeteiligungs-Versicherung (CDW). 
Bei Wohnwagen-Anmietungen ist eine 
Absicherung des vertraglich geschuldeten 
Selbstbehalts im Schadensfall durch  
externe Versicherungsanbieter gegen  
Aufpreis möglich. Informationen hierzu  
erhalten Sie mit Ihren Reservierungs- 
unterlagen bei der Buchung.

• �Kraftwagen bis 3,5 t und mit max. 9 Plätzen (inkl. Fahrer)
• �Anhänger bis und über 0,75 t, wenn die Summe der zu-

lässigen Gesamtmasse von Zugfahrzeug und Anhänger 
nicht größer ist als 3,5 t

• �Kraftwagen bis 3,5 t und mit max. 9 Plätzen (inkl. Fahrer)
• �Anhänger mit mehr als 0,75 t, auch wenn die Gesamt-

masse von Anhänger und Pkw größer ist als 3,5 t, aber 
4,25 t nicht überschreitet

• �Kraftwagen bis 3,5 t und mit max. 9 Plätzen (inkl. Fahrer)
• �Anhänger mit max. zulässigem Gesamtgewicht von 3,5 t

Führerscheinklasse B

Führerscheinklasse B96

Führerscheinklasse BE

Tipp

Stand: Oktober 2019. Irrtum, Druckfehler und Änderungen vorbehalten. Mit Erscheinen  
dieser Preisliste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit. Titelbild mit freundlicher  
Genehmigung von Fendt-Caravan GmbH.  
Die Preisliste versteht sich als unverbindliche Preisempfehlung.

Bitte beachten Sie: Um ein Fahrzeug mit Wohnanhän-
ger fahren zu dürfen, benötigen Sie mindestens den 
Führerschein der Klasse B/BE/B96 bzw. 3 sowie ein 
passendes Fahrzeug. Ungeübten Fahrern empfehlen wir 
ausdrücklich kleine, leichte Wohnwagen mit einer max. 
Außenbreite von 2,30 m. 

Bei Stena Line erhalten Sie 10 % Rabatt auf Ihre vorab 
organisierte Wohnwagen-/Wohnmobil-Tour durch 
Skandinavien. Für Sie werden Fähren und Camping-
plätze gebucht und Sie bekommen ein Roadbook zur 
Verfügung gestellt. Diese Serviceleistungen sind im 
Paket enthalten. Infos und Buchung unter  
www.stenaline.de/adac

Welche Anhänger darf ich ziehen?

Tipp



Noch mehr Freiheit.  Bei Preis und Leistung. 

›› 2. Schritt: Wie viel darf Ihr Pkw ziehen?
›› 1. Schritt: Mit wie vielen Personen sind Sie unterwegs?

Mietpreise 2020 Wohnwagen / Caravans

Kategoriebeispiel
Grundrisse M - Q

Light – bis 1.300 kg2

zulässiges Gesamtgewicht

                     Basispreis3   Verlängerung/Nacht

Travel – über 1.300 kg2

zulässiges Gesamtgewicht

                     Basispreis3   Verlängerung/Nacht

Generation 
bis zu 6 Personen

Schnupperzeit         364 €                          44 €
Genießerzeit            394 €                           49 €
Familienzeit             454 €                           59 €

Schnupperzeit         394 €                            49 €
Genießerzeit            454 €                            59 €
Familienzeit             514 €                            69 €

Mietpreise 2020 Wohnwagen / Caravans

Kategoriebeispiel
Grundrisse A - B

Light – bis 1.300 kg2

zulässiges Gesamtgewicht

                     Basispreis3   Verlängerung/Nacht

Travel – über 1.300 kg2

zulässiges Gesamtgewicht

                     Basispreis3   Verlängerung/Nacht

Emotion
bis zu 4 Personen

Schnupperzeit          274 €                           29 €
Genießerzeit            298 €                           33 €
Familienzeit             364 €                          44 €

Schnupperzeit         334 €                           39 €
Genießerzeit            394 €                           49 €
Familienzeit             454 €                           59 €

Bis zu 6 % Online-Frühbucherrabatt 2020

Buchungsvorlauf  
mehr als …

Frühbucherrabatt4

 90 Tage
120 Tage
150 Tage
180 Tage

 3 %
 4 %
5 %
 6 %

4 �Auf den jeweiligen Mietpreis ohne Übergabe- 
pauschale und sonstige Zuschläge/Zubehör bei 
Online-Reservierung auf adac.de/wohnmobile

Light – bis 1.300 kg2

• Idealer Sommer-Caravan
• Leichter
• Kraftstoffsparender

Travel – über 1.300 kg2

• Geräumiger
• Besser isoliert
• Höherer Schlafkomfort

Max.
Personenanzahl Kinder

Ideale 
zusätzliche 
Personenanzahl

Nebenbedingungen Saisonzeiten 2020 Langzeitrabatte

• �Übergabepauschale:  
100 € pro Anmietung und Fahrzeug,  
im Basispreis3 bereits enthalten

• ��Kaution:   
1.000 € pro Anmietung und Fahrzeug

• ��Selbstbeteiligung:   
1.000 €/1.000 € (VK/TK) pro Schadensfall

• ��Samstags-Servicezuschlag:  
je 30 € bzw. je 20 € für ADAC Mitglieder

• ���Mindestmietdauer:   
6 Nächte pro Anmietung

Schnupperzeit:  
21.4.2020 - 14.5.2020
15.9.2020 - 30.9.2020

Genießerzeit: 
8.1.2020 - 20.4.2020
15. 5.2020 - 14.9.2020
1. 10. 2020 - 17.12.2020

Familienzeit:  
Sommer- und süddt. Pfingstferien des je- 
weiligen Bundeslands der Anmietstation 
sowie Weihnachtszeit von 20.12.2019 bis 
7.1.2020 und von 18.12.2020 bis 9.1.2021

Ab 21 Nächten:                       3 %
Ab 31 Nächten:                       4 %
Ab 45 Nächten:                      5 %
Ab 61 Nächten:                     7,5 %
Ab 92 Nächten:                     10 %

Mietpreise 2020 Wohnwagen / Caravans

Kategoriebeispiel
Grundrisse C - L +
R - U

Light – bis 1.300 kg2

zulässiges Gesamtgewicht

                     Basispreis3   Verlängerung/Nacht

Travel – über 1.300 kg2

zulässiges Gesamtgewicht

                     Basispreis3   Verlängerung/Nacht

Faszination 
bis zu 4 Personen

Schnupperzeit         334 €                           39 €
Genießerzeit            364 €                          44 €
Familienzeit             430 €                           55 €

Schnupperzeit         370 €                            45 €
Genießerzeit            430 €                            55 €
Familienzeit             490 €                            65 €
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Die abgebildeten Grundrisse sind lediglich Beispielgrundrisse. 
Abweichungen innerhalb einer Kategorie sind möglich. 

Ihre Reservierung bezieht sich auf die angegebene Anzahl  
von Schlafplätzen sowie auf das zulässige bzw. maximale  
Gesamtgewicht.

›› 3. Schritt: Grundriss-Auswahl

2 �Ein geeignetes Zugfahrzeug ist nicht Vertragsgegenstand und somit nicht im Mietpreis enthalten.
3 �Der Basispreis enthält 6 Nächte sowie die Übergabepauschale in Höhe von 100 Euro.

Mietpreise 2020 Wohnwagen / Caravans

Kategoriebeispiel
Grundrisse M - Q

Light – bis 1.300 kg2

zulässiges Gesamtgewicht

                     Basispreis3   Verlängerung/Nacht

Travel – über 1.300 kg2

zulässiges Gesamtgewicht

                     Basispreis3   Verlängerung/Nacht

Generation 
bis zu 6 Personen

Schnupperzeit         364 €                          44 €
Genießerzeit            394 €                           49 €
Familienzeit             454 €                           59 €

Schnupperzeit         394 €                            49 €
Genießerzeit            454 €                            59 €
Familienzeit             514 €                            69 €

Mietpreise 2020 Wohnwagen / Caravans

Kategoriebeispiel
Grundrisse A - B

Light – bis 1.300 kg2

zulässiges Gesamtgewicht

                     Basispreis3   Verlängerung/Nacht

Travel – über 1.300 kg2

zulässiges Gesamtgewicht

                     Basispreis3   Verlängerung/Nacht

Emotion
bis zu 4 Personen

Schnupperzeit          274 €                           29 €
Genießerzeit            298 €                           33 €
Familienzeit             364 €                          44 €

Schnupperzeit         334 €                           39 €
Genießerzeit            394 €                           49 €
Familienzeit             454 €                           59 €

Light – bis 1.300 kg2

• Idealer Sommer-Caravan
• Leichter
• Kraftstoffsparender

Travel – über 1.300 kg2

• Geräumiger
• Besser isoliert
• Höherer Schlafkomfort

Mietpreise 2020 Wohnwagen / Caravans

Kategoriebeispiel
Grundrisse C - L +
R - U

Light – bis 1.300 kg2

zulässiges Gesamtgewicht

                     Basispreis3   Verlängerung/Nacht

Travel – über 1.300 kg2

zulässiges Gesamtgewicht

                     Basispreis3   Verlängerung/Nacht

Faszination 
bis zu 4 Personen

Schnupperzeit         334 €                           39 €
Genießerzeit            364 €                          44 €
Familienzeit             430 €                           55 €

Schnupperzeit         370 €                            45 €
Genießerzeit            430 €                            55 €
Familienzeit             490 €                            65 €
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ADAC Autovermietung GmbH 
Hansastraße 19
80686 München

Den jeweils aktuellen Stand der Mietstationen sowie 
tagesaktuelle Sonderangebote finden Sie auch auf 
adac.de/wohnmobile

Ihr Partner:

 �Wohnwagen-Stationen 2020.  

Hier finden Sie Mietwohnwagen:

Haustiere nicht erlaubt

Bad Salzuflen 
Wohnwagen Ullrich GmbH & Co. KG
Heerser Weg 45
T  05222 92 55 24

Berlin (Spandau)
Bus Center M+M GmbH
Charlottenburger Chaussee 3
T  030 23 58 75 70

Bochum 
Auto Spürkel GmbH & Co. KG
Poststraße 20 - 28 
T  0234 90 43 26 00

Bonn (Rheinbach) 
Camperland J.Bong Vertriebs GmbH
Heerstraßenbenden 15 
T  02226 909 82 22

Braunschweig (Lagesbüttel)  
P-concept Automobile GmbH 
Harxbütteler Straße 16 
T  05303 92 28 80

Bremerhaven (Lamstedt) 
Ehlers Kfz-Technik e.K.| Reisemobile 
Heinrich-Evers-Straße 4 
T  04773 89 21  13

Brietlingen (Lüneburg)
Kiehn Mobile Freizeit GmbH
Am Sportplatz 2
T  04133 33 58

Dortmund (Witten) 
Reisemobil-Center Josuweck GmbH
Pferdebachstraße 150 
T  02302 180 83

Dresden  
schaffer-mobil Wohnmobile GmbH 
Kötzschenbroder Straße 125 + 158 
T  0351 83 74 80

Erfurt (Ilmenau) 
Caravan-Shop Hörcher e.K.
Ausspanne 30 - 31
T  03677 46 88 00
 
Freiburg / Breisgau
Wohnmobilcenter Drechsler
Bötzinger Straße 19b
T  0761 47 99 47 87

Greifswald  
Ostsee-Wohnmobile-Center MV (OWC)
An der Thronpost 10
T  03834 58 27 19

Gütersloh (Verl)  
Caravaning Center Verl GmbH
Chromstraße 139 
T  05246 838 37 16

Hamburg (Seevetal)
Mobile Freizeit Maschen GmbH
Unner de Bult 10
T  04105 69 03 10

Hamburg-Süd (Wietzendorf) 
Gottfried & Per Thiele OHG	  
Südsee-Caravans
Am Hanfberg 2
T  05191 96 78 00

Hannover (Hemmingen)  
Wohnmobile Bieger GmbH
Wilhelm-Röntgen-Straße 4 
T  0511 262 82 33

Karlsruhe 
Wohnmobilcenter Drechsler
Fettweisstraße 2 a 
T  0721 95 97 51 00

Kassel (Fuldatal)	  
Wohnwagen Becker GmbH & Co. KG
Dörnbergstraße 15 + 17
T  0561 981 67 18 

Koblenz (Polch)	  
Niesmann Caravaning GmbH & Co. KG
Kehrstraße 51
T  02654 94 09 54

Köln-West (Kerpen) 
Camperland J. Bong Vertriebs GmbH
Heinrich-Hertz-Straße 22
T  02273 99 97 30

Köln (Wesseling) 
Camperland J.Bong Vertriebs GmbH
Vorgebirgstraße 7 
T  02236 94 70 03

München (Aschheim)
Camper-München
Mühlenstraße 1 a
T  089 99 97 98 82

Münster (NRW) 
MS-Reisemobile GmbH 
Im Derdel 26
T  02534 646 66 10

Nürnberg-West (Höchstadt) 
Wohnmobile Erlangen GmbH 
Medbacher Weg 11 
T  09193 501 34 31

Offenburg 
Wohnmobilcenter Drechsler 
Freiburger Straße 20
T  0781 94 88 89 36 

Prignitz (Kunow) 
Wohnmobilvermietung Kraft 
Berliner Allee 6 
T  033977 50 75 95

Rosenheim (Raubling)
Caravan Company Wolfrum
Kapellenweg 31
T  08035 967 96 36

Rostock (Kritzmow)	  
Anhänger-Camping-Center Brandt
Satower Straße 22 
T  038207 436

Saarlouis
WVS Wohnmobilvermietung GmbH  
& Co. KG
Industriestraße 3
T  06831 961 94 34

St. Wendel (Saarland)
Wohnwagen Wagner GmbH
Weimarer Straße 9
T  06851 93 98 90 13

Stralsund
Caravan-Center Dahnke GmbH
Werftstraße 16
T  03831 203 85 70

Finden Sie hier Ihre Wohnwagen-Vermietung: 

Neu

Neu


